Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 05.08.2021г.    г. Тайшет     №666

Об отмене муниципальных маршрутов

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года №259-ФЗ «Устав
автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта»,
Федеральным законом от 13 июля 2015 года №220-ФЗ «Об организации регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 6, 46 Устава
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
Положения «Об организации транспортного обслуживания населения на территории
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
утвержденного решением Думы Тайшетского городского поселения от 28 января 2021
года №204, Документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа по
муниципальным маршрутам на территории Тайшетского городского поселения на 2021
год, утвержденного постановлением администрации Тайшетского городского поселения
от 18 января 2021 года №14, администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Отменить следующие муниципальные маршруты регулярных перевозок

пассажиров и багажа:
1.1. Маршрут №5 «5-ый КМ - Совхоз» (регистрационный номер 7).

1.2. Маршрут №5Б «Совхоз – 5-ый КМ» (регистрационный номер 15).
1.3. Маршрут №5А «5-ый КМ - Совхоз» (регистрационный номер 13).
2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Тайшетского

городского поселения (Сумкин И.С.) исключить сведения об отменяемых маршрутах из
реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок.

3. Маршруты считаются отмененными со дня исключения о них сведений из
реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок.

4. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой
информации.

5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.М. Заика